
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М 0ГАРИФ  ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от 2021 г.

Об итогах туристического слёта 
Среди обучающихся школ 

сельских поселений Нижнекамского 
муниципального района

Во исполнение приказа МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» № 38 от 11.05. 2021 г. «О проведении 
туристического слёта среди обучающихся школ НМР», в целях привлечения 
обучающихся к спортивно-оздоровительным занятиям посредством туризма, 25-26 мая 
2021 года прошел туристический слёт среди обучающихся школ сельских поселений 
Нижнекамского муниципального района, посвящённый Г оду родных языков и 
народного единства в Республике Татарстан.

В соответствии с положением о слёте приняли участие 12 команд из 10 
образовательных учреждений: Большеафанасовской, Благодатновской,
Верхнеуратьминской, Верхнечелнинской, Камскополянской №1, №2,
Красноключинской, Нижнеуратьминской, Старошешминской, Шереметьевской школ.

На основании вышеизложенного

1. Наградить победителей и призеров туристического слёта дипломами 
управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района (Приложение №1).

2. Вручить диплом лауреата участникам конкурса. (Приложение №2).
3. Методисту управления образования Ахмадуллиной А.Т. учесть итоги конкурса 

при подведении итогов рейтингования деятельности образовательных организаций в 
историко-краеведческой направленности.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» Р.И. Джал олову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель руководителя Исполкома НМР -  
начальник управления образования

Хатыпова В.Ю.
8(8555)33-71-06

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение 1 к приказу
№ /Я/3 от 0 3 . О/о. 2021 г.

Итоги туристического слёта 
среди обучающихся школ сельских поселений 

Нижнекамского муниципального района

Диплом абсолютного победителя и кубок- МБОУ «Благодатновская СОШ», 
тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Егоров Н.Г.

Контрольно туристический маршрут и полоса препятствий
Старшая группа

1 место -  МБОУ «Камскополянская СОШ №1», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.;

2 место -  МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Валеев Э.А., 
представитель Зубарев А.П.;

3 место - МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M., представитель Пестрова З.В.

Младшая группа
1 место -  МБОУ «Благодатновская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Егоров Н.Г.;
2 место -  МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;
2 место -  МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М., представитель Миннегалиева К.М.;
3 место -  МБОУ «Старошешминская СОШ, тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Дубинина И.А., представитель Запускалов В.Г.;
3 место -  МБОУ «Болыиеафанасовская СОШ», тренер Сагдатов P.M.

Творческая конкурсная программа
Конкурс поваров: «Летний бутерброд»

1 место - МБОУ «Благодатновская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 
«Радуга» Егоров Н.Г;

1 место - МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M., представитель Пестрова З.В.;

1 место - МБОУ «Старошешминская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Дубинина И.А., представитель Запускалов В.Г.;



2 место -  МБОУ «Камскополянская СОШ №1», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.;

2 место -  МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», тренер Дорофеева Ю.В., 
представитель Чернова И.М.;

2 место - МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М., представитель Миннегалиева К.М;

3 место - МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», тренер Сагдатов P.M.;
3 место - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;
3 место -  МБОУ «Шереметьевская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Ахмадиев С.М.;
3 место - МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Валеев Э.А., 
представитель Зубарев А.П.

Конкурс: «А я спою еще одну!»
1 место - МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M., представитель Пестрова З.В.;
1 место - МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М., представитель Миннегалиева К.М;
2 место - МБОУ «Благодатновская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Егоров Н.Г;
2 место - МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;
3 место - МБОУ «Старошешминская СОШ», тренер, педагог-совместитель 

«ЦДТ «Радуга» Дубинина И.А., представитель Запускалов В.Г.;
3 место - МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Валеев Э.А., 
представитель Зубарев А.П.;

3 место -  МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», тренер Дорофеева Ю.В., 
представитель Чернова И.М.;

3 место -  МБОУ «Шереметьевская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 
«Радуга» Ахмадиев С.М.;

3 место -  МБОУ «Камскополянская СОШ №1», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.

Конкурс бивуаков
1 место - МБОУ «Благодатновская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Егоров Н.Г;



1 место - МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M., представитель Пестрова З.В.;

2 место - МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Валеев Э.А., 
представитель Зубарев А.П.;

3 место - МБОУ «Шереметьевская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 
«Радуга» Ахмадиев С.М.;

3 место -  МБОУ «Камскополянская СОШ №1, тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.;

3 место - МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М., представитель Миннегалиева К.М;

3 место - МБОУ «Старошешминская СОШ», тренер, педагог-совместитель 
«ЦДТ «Радуга» Запускалов В.Г., представитель Дубинина И.А.;

Соревнования по спортивному ориентированию
Старшая группа, девочки:

1 место -  Абдрахманова Самира, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», тренер, 
педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.;

2 место -  Садикова Рания, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», тренер, 
педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.;

3 место -  Шайдуллина Ильхамия, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, 
педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М.;

Старшая группа, мальчики:
1 место -  Панов Станислав, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», тренер 

Дорофеева Ю.В.;
2 место -  Фатхуллин Закария, МБОУ «Камскополянская СОШ №1», тренер, 

педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Пузанков С.Н.;
3 место -  Габитов Никита, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» 
Валеев Э.А.;

3 место -  Рахимов Айгиз, МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог- 
совместитель «ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M.

Младшая группа, девочки:
1 место -  Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, 

педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;
2 место -  Шайдуллина Зиля, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, 

педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М.;



3 место -  Калмыкова Анна, МБОУ «Благодатновская СОШ», тренер, педагог- 
совместитель «ЦДТ «Радуга» Егоров Н.Г;

3 место -  Хайруллина Гузель, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, 
педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.

Младшая группа, мальчики:
1 место -  Шигапов Ильшат, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, 

педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;
1 место -  Хабибуллин Альберт, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», тренер 

Сагдатов P.M.
2 место -  Нафиков Нияз, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М.;
3 место -  Хабибрахманов Ильнур, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, 

педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;
3 место -  Фролов Артем, МБОУ «Благодатновская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Егоров Н.Г.



Приложение 2 к приказу
от 03. Сб. 2021 г.

Диплом Лауреата туристического слёта 
среди обучающихся школ сельских поселений 

Нижнекамского муниципального района

Контрольно туристический маршрут и полоса препятствий

Старшая группа
- МБОУ «Шереметьевская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» 

Ахмадиев С.М.;
- МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Миннегалиев Ф.М., представитель Миннегалиева К.М;
- МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», тренер Дорофеева Ю.В., представитель 

Чернова И.М.;
- МБОУ «Старошешминская СОШ», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ 

«Радуга» Запускалов В.Г., представитель Дубинина И.А.;

Соревнования по спортивному ориентированию
- Шаймарданов Булат, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М.;
- Озернов Святослав, МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M.;
- Матюшенцев Илья, МБОУ «Старошешминская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Запускалов В.Г.;
- Юсупов Артур, МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M.;
- Гришин Илья, МБОУ «Красноключинская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Мухаметшина P.M.;
- Бахметова Аида, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов», тренер, педагог-совместитель «ЦДТ «Радуга» 
Валеев Э.А.;

- Аглямов Риназ, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ», тренер, педагог- 
совместитель «ЦДТ «Радуга» Бадретдинов Ф.Н.;

- Долгов Алексей, МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ», тренер Сагдатов P.M.;
- Салимгараев Булат, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ», тренер, педагог- 

совместитель «ЦДТ «Радуга» Миннегалиев Ф.М.


